
KUPNÍ SMLOUVA 
 

Smluvní strany 
 

Prodávající: 
 
Firma:                                     K III., spol. s.r.o. 
Sídlo:                                      Lipenská 35, 370 01 České Budějovice  
Provozovna:                           Pekárna Srnín, 381 01 Český Krumlov 
IČ:                                           15770613 
DIČ:                                        CZ15770613 
Zápis v obchodním rejstříku:  u KS v Českých Budějovicích v odd. C, č. vložky 528 
Bankovní spojení:                    
Číslo účtu:                               
Zastoupený jednateli:             Ing. Petrem Kadlecem a Ing. Oldřichem Koubou 
Telefon/fax:                               
 
a 
 
Kupující: 
 
Firma:                                     Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo:                    Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 
                                               Divize Horní Planá, Jiráskova 150, 382 26 Horní Planá 
IČ:                   00000205 
DIČ:                   CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS Praha – odd. A LX, vložka 256      
Bankovní spojení:                  
Číslo účtu:                               
Zastoupený:                            ředitelem divize Ing. Petrem Králem 
Telefon:                                   
 
 
uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen ,,Občanský zákoník“), tuto kupní smlouvu (dále jen ,,smlouva“). 
 
 

ČLÁNEK I. 
 

Předmět smlouvy 
 
        Předmětem smlouvy je prodej technologického odpadu z pekárny (dále jen zboží), 
prodávajícím kupujícímu a ujednání podmínek, za nichž bude tento prodej realizován. 
  
                                                                 ČLÁNEK II. 

 
Povinnosti prodávajícího 

 
        Prodávající je povinen kupujícímu umožnit odebrat a nabýt vlastnická práva ke zboží 
v souladu s touto smlouvou a s výše uvedeným zákonem. 
 

 



  
 

 
 

ČLÁNEK III. 
 

Povinnosti kupujícího 
 

1. Kupující je povinen zaplatit za zboží kupní cenu a převzít zboží v souladu se 
smlouvou. 

2. Prodávající se zavazuje umožnit přístup pracovníkům kupujícího do prostor svého 
objektu za účelem splnění této smlouvy. 

  
 

ČLÁNEK IV. 
 

Termín plnění a místo plnění 
 

1. Prodávající je povinen dodávat kupujícímu zboží ve specifikaci uvedené v čl. I této 
smlouvy počínaje dnem 1. 2. 2018 a to do 31. 12. 2018.  

2. Místem plnění je: Pekárna Srnín, 381 01 Český Krumlov 
     3.  Jednotlivé dodávky zboží budou realizovány na základě poptávek kupujícího, 

    učiněných písemnou formou, když k dodržení této formy postačí e-mailové  
    podání, obsahující poptávané množství a čas převzetí v místě plnění. 

 
 

ČLÁNEK V. 
 

Cena plnění 
 

Kupní cena zboží uvedeného v čl.I této smlouvy je stanovena následovně: 
 
Cena za 1 kg technologického odpadu ………………………1,75 Kč  bez DPH 
Předpokládaný celkový objem odebraného zboží za 
dobu trvání smlouvy……………………………………………. cca 110 000 kg 
 
 

ČLÁNEK VI. 
 

Cenová a platební ujednání 
 
1.    Způsob financování: 
 
       Fakturační adresa: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
                               Pod Juliskou 1621/5  
                               160 00 Praha 6 
 
       Korespondenční adresa: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
                                        Divize Horní Planá  
                                        Jiráskova 150 
                                        382 26 Horní Planá 
 

 
 



  
 

 
 

2. Fakturace bude probíhat 1x měsíčně, daňové doklady budou v originále a 
 potvrzeny (razítko a podpis) ze strany prodávajícího. Přílohou faktur budou dodací 
 listy potvrzené ze strany prodávajícího i kupujícího. 
 
3. Platba bude provedena bankovním převodem na účet prodávajícího, na základě 
 vystaveného daňového dokladu (faktury) ze strany prodávajícího. 
 
4. Lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) je dohodnuta na 21 kalendářních 
 dnů ode dne doručení daňového dokladu kupujícímu. Faktura bude 
 považována za včas uhrazenou, pokud bude fakturovaná částka nejpozději v den 
 splatnosti odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 
 Fakturovaná platba bude uhrazena na účet prodávajícího uvedený ve smlouvě. 
 Tentýž účet musí být rovněž uveden na daňových dokladech. 
 
5. Pokud nebude faktura obsahovat všechny požadované náležitosti, je kupující 
 oprávněn ji vrátit prodávajícímu k opravě nebo doplnění. Prodávající fakturu opraví 
 a zašle ji obratem kupujícímu. V případě oprávněného vrácení faktury kupujícímu 
 běží lhůta splatnosti opravené nebo doplněné faktury od počátku, tj. ode dne jejího 
 opětovného doručení. 
 
 

ČLÁNEK VII. 
 

Prohlášení prodávajícího 
 

Prodávající prohlašuje, že zboží dle této smlouvy není odpadem ve smyslu ustanovení § 
3 odst.5 písm.b) zák.č.185/2001 Sb. o odpadech v platném znění. 

 
 

ČLÁNEK VIII. 
 

Náhrada škod - smluvní pokuty 
 

1. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou faktury vzniká prodávajícímu právo 
účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky za každý započatý den 
prodlení až do úplného zaplacení. 

2. Záruční lhůta se na dodané zboží nestanovuje. 
 

 
ČLÁNEK VIII. 

 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Odstoupení od smlouvy je možné pro každou ze smluvních stran pro podstatné 

porušení této smlouvy. 
 
 
 
 
 

ČLÁNEK IX. 



  
 

 
 

 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Kupní smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran. 

 
2. Ostatní vztahy touto smlouvou neupravované se řídí Občanským zákoníkem a 

předpisy s ním souvisejícími, případně dodatky k této smlouvě. Smluvní strany 
prohlašují, že toto ujednání nesměřuje k omezení ani k vyloučení zákona č. 
219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 
v platném znění, ani ke zhoršení postavení kteréhokoliv z nich a že je jím 
sledována možnost využití smluvní volnosti. 
 

3. Změny a doplnění této smlouvy je možné pouze na základě písemných dodatků 
k ní a při odsouhlasení obou smluvních stran. Podpisy účastníků musí být na 
jedné listině. 
 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom výtisku. 

 
 
 
  
 
 
 
 
V Srníně dne 2.1.2018                                                     V Horní Plané dne 29.1.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………..                                                ……………………….. 
 prodávající                 kupující 

 




